
ANO s přehledem první. Na síle nabírá
Rajchlovo PRO, ukázal průzkum
- CZ24 News | 7. března 2023

ČESKO: Pokud by se volby do Poslanecké sněmovny konaly na přelomu února a března
2023, zvítězilo by v nich opoziční hnutí ANO Andreje Babiše (27,6 procenta). Na sestavení
většinové vládní koalice by to ovšem s největší pravděpodobností nestačilo.

Pokud by se volby do Poslanecké sněmovny konaly na přelomu února a března 2023, zvítězilo by v
nich opoziční hnutí ANO Andreje Babiše. Na sestavení většinové vládní koalice by to ovšem s největší
pravděpodobností nestačilo.

Ukazují to čísla sociologického šetření agentury Phoenix research, která mají ParlamentníListy.cz k
dispozici.

Na síle podle obdržených dat nabírá strana PRO předsedy Jindřicha Rajchla. Ta mimochodem
naplánovala shromáždění na 11. března na Václavské náměstí v Praze. Otevřeným dopisem strana
vyzvala premiéra Fialu, aby zde „před občany vystoupil a obhájil své kroky“.

Na druhé příčce se podle agentury Phoenix research nachází ODS (14,1 procenta). Následuje SPD
(9,5 procenta), spolu s ANO druhé opoziční hnutí v dolní komoře Parlamentu.

Necelých devět procent obdrželi vládní Piráti.

Další subjekty už mají znatelný odstup. STAN 5,6 procenta, TOP 09 by získala 6,5 procent a lidovci
5,8 procenta. Uvedená strana PRO by měla 4,3 procenta.

Pod hranicí pěti procent se nacházejí levicové subjekty KSČM a ČSSD. Jejich šance pro znovuzvolení
jsou v současnosti nízké. Komunisté mají 1,2 procenta a sociální demokraté 2,2 procenta.
Nerozhodnutých voličů a těch, kteří by volili jinak, je okolo patnácti procent.

Výzkum proběhl na přelomu února a března na vzorku 1.022 respondentů starších osmnácti let.

 

ZDROJ

https://cz24.news/ano-s-prehledem-prvni-na-sile-nabira-rajchlovo-pro-ukazal-pruzkum/
https://cz24.news/ano-s-prehledem-prvni-na-sile-nabira-rajchlovo-pro-ukazal-pruzkum/
https://www.parlamentnilisty.cz/arena/monitor/ANO-s-prehledem-prvni-Na-sile-nabira-Rajchlovo-PRO-ukazal-pruzkum-731203

